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ZÁMECKÝ 
MĚSÍČNÍK 

Proč se duben jmenuje duben, to napadne asi každého. Jméno tohoto měsíce je od názvu stromu – dub. V tento 
čas většinou začínají na dubech pučet pupeny. Pokud máme v dubnu hezké počasí, můžou se na větvičkách dubů 
objevit první lístečky. Duben je také znám tím, že je velmi proměnlivé počasí, někdy říkáme aprílové počasí. 
Každou chvilku může být jiné. Slunce, sníh, déšť. A jaké jsou nejčastější pranostiky pro tento měsíc? 
 

Mokrý duben přislibuje dobrou sklizeň. 
Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto. 

V dubnu hrom – nebojí se mrazu strom. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ilustrace: paní Věra V. 

VELIKONOCE (TROCHA HISTORIE A NĚCO O VELIKONOČNÍCH DNECH) 
Redaktor: řič 

 

Velikonoce jsou jediné svátky, které nemají v kalendáři pevné datum. Slaví se vždy první neděli po 
prvním jarním úplňku (letos je Velikonoční neděle 9. dubna). Historie Velikonoc je velmi dlouhá. Kdysi 
byly Velikonoce vítáním jarního slunovratu, postupem času se Velikonoce přeměnily na oslavy 
zvnovuzrození (vzkříšení, zmrtvýchvstání) Ježíše Krista, ke kterému mělo dojít třetího dne po jeho 
ukřižování (stalo se tak v roce 30 nebo 33).  
Co se týká vlastních velikonočních dní a "oslav", lze uvést, že Škaredá středa připomíná Jidášovu 
zradu, tedy škaredý skutek. O Zeleném čtvrtku se nemá nic půjčovat, také se s nikým nehádat a kvůli 
celoročnímu zdraví jíst tento den jenom zeleninu nebo třeba kopřivový salát... Na Velký pátek si 
křesťané připomínají ukřižování Ježíše Krista (došlo k němu údajně ve tři hodiny odpoledne) a na 
památku jeho utrpení se v tento čas konají obřady. Bílá sobota je přesně ten správný čas pro bílení a 
uklízení, pro přípravu pomlázky a vajíček a pro prostření stolu s velikonočním beránkem, mazancem 
a jidáši. Noc ze soboty na neděli se nazývá "Velká noc" (Ježíšovo zmrtvýchvstání) a neděle po ní je pak 
už Boží hod velikonoční, kdy se křesťané radují z příchodu Pána a kdy se také pečou a světí 
velikonoční pokrmy - třeba kdo okusí posvěceného beránka, najde ztracenou cestu v lesích... 
Velikonočním pondělím s pomlázkou Velikonoce končí. Ten den má být žena nebo dívka pošlehána 
(pomlazena) čerstvými vrbovými pruty - jednak aby byla svěží a zdravá a také proto, že pomlázka je 
prý symbolem oplodňovacího aktu. Však také za pošlehání ženy samozřejmě děkují. A děkují hlavně 
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vajíčky, která uvařená natvrdo údajně představují život a naději, symbolizují sílu člověka odolávat 
ranám osudu a příkořím a oslavují jeho plodnost. Vedle tohoto všeho "oslavování" jsou Velikonoce 
také obdobím lidových tradic spojených s vítáním jara. 
 

A JAK PROŽÍVALI VELIKONOČNÍ SVÁTKY NAŠI KLIENTI?  

Průzkum zajistil náš redaktor Švejda, Gabča a Jíťa 
 

„Jako malý kluk jsem na koledu chodil. Vajíčka jsme doma barvili v cibulových slupkách. Po Velikonocích jsme 
většinou mívali vaječné hody - všechny možné pokrmy z vykoledovaných vajec. – R. Š.  

„Chodil jsem koledovat. Doma jsme 
barvili kraslice, maminka upekla 

vždy mazanec. Půst jsme nedrželi (s 
úsměvem). – M. S. 

„Chodil jsem na koledu po 
spolužačkách“ – Z. H. 

„Na Velikonoce jsem chodil 
k sestře, tam jsem koledoval 

sestřenice. Doma jsem maloval 
vajíčka. Mamka pekla beránka“.  

– J. A. 
„Tatínek mi už před Velikonocemi připomínal, že se blíží a dostaneme vejbuch. Před velikonocemi tatínek pletl 

pomlázky. Kluci chodili dopoledne a holky odpoledne. Doma jsme malovali vajíčka všichni, i tatínek. Ten se 
pletl do všeho. Mamka pekla beránka a buchty se všema náplněma. Kluci nás naháněli a my jsme s holkama 

pořád utíkaly.“ – Z. D.  

„Koledoval jsem s partou po 
okolních vesnicích, kde bydlely 

spolužačky. Maminka vyzdobila 
vždycky byt, dělala to sama. Já jí 

nepomáhal“.  – V. D. 

„Barvil jsem vajíčka a chodil na 
pomlázku s klukama. Od ženských 
jsem dostával na pomlázku místo 
mašliček přivázané podprsenky. 

Holky na mě stříkaly voňavkou.“ 
- P. D. 

„Na Velikonoce jsem barvila 
vajíčka, pomáhala při pečení 

mazance. Když jsem byla 
v Libanonou, tak jsem Velikonoce 
neslavila. Tam to nemají.“ – L. G. 

„Pomlázku pletl tatínek. Na koledu jsem chodil, většinou jsem si přinesl vajíčka. Doma jsme vajíčka barvili 
v cibulových slupkách. – p. J. Š.  

„Pomlázku pletl také tatínek, jako 
malý jsme bydleli v Hynčicích a 

tam jsem také chodil na koledu. – Z. 
V.  

„Pomlázku mi pletl tatínek. 
Maminka obvykle pekla Beránka, 
měla keramickou formu. Babička 

malovala kraslice. – J. H. 

„Vajíčka jsme barvili v cibulových 
slupkách. Pro mlsné koledníky 
maminka pekla cukroví. – V. S.  

 

                        Fotografie: pan Slávek ->   
 

APRÍL 
Redaktor: řič 
 

Počátky vzniku "oslav" kalendářního 1. 
dubna jako dne, který je vlastně 
nazýván "aprílem", se uvádějí někdy v 
17. století. Podle křesťanů se právě 1. 
dubna měl narodit Jidáš, a protože 
tento muž zradil Krista, nesmí se tento 
den údajně věřit všemu, co se řekne nebo stane. Jiní si ale myslí, že tohle vysvětlení je příliš násilné a 
"aprílové žerty" se spíše vysvětlují z důvodu proměnlivého dubnového počasí... Tohle vysvětlení je ale 
také podivné - "apríl" je dodržován i v jižní Evropě a tam je proměnlivým měsícem spíše březen... A na 
závěr, aby se to "shrnulo a nepletlo" - většina lidí vidí původ aprílu v tom, že měsíc duben přinášel v 
tomto období, vlastně v období zemědělského přelomu roku, zvyky a práce velmi proměnlivé. Jako 
začátek nového roku byly ostatně v dávných dobách vnímány Velikonoce a duben (jako celý měsíc) 
vnímán jako zlomový... Takže nyní se slaví jak jeho první den, 
tak i den poslední (v podobě "čarodějnic"). To, že je 1. duben "svátkem všech bláznů", je všeobecně 
uznávaná skoro celosvětová tradice. Takže dodržovat ji se nemohou jistě vyhnout také sdělovací 
prostředky a mezi seriózně se tvářícími zprávami se mohou objevit "novinářské kachny"... A tak se 
člověk dozví třeba, že komín místní továrny bude odstřelen, na místní ples přijede národní umělec, 
rybník u vesnice bude vypuštěn... Velmi známý byl apríl, v jehož duchu jeden německý deník před 
sto lety oznámil, že kvůli přebytkům ve státní kase budou úřady vyplácet občanům zpět část 
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vybraných daní. Tenkrát davy doslova zabarikádovaly úřední budovy a přeplatky velmi 
nekompromisně požadovaly. Dnes je tento den tak nějak všeobecně mezi lidmi zdoben vtipnými 
hláškami nebo činnostmi, které člověk vůči jinému nebo jiným pro své pobavení uskuteční. Zažilo se 
označení "kanadský žertík" - znamená to třeba někoho pro něco poslat, něco vypůjčit, sehnat, koupit 
(vtipné semínko, komáří sádlo, zaječí peří, obecní nůžky, hodinářskou motyku, bublinku do 
vodováhy, mezery do žebříku, ohýbačku cihel...).  

Tak přátelé, pozor na vtipálky!!! 
 
 

STROMY V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ 
Redaktorka: Marinek 
 

Naši zahradu nám může leckteré jiné zařízení tiše závidět. Všudypřítomné stromy zajišťují v parných 
letních dnech osvěžující stín a jejich široké obvody vybízí k nabití se pozitivní energií. Ovšem v zimních 
měsících několikrát postihla celý kraj a republiku pořádná vichřice. Vítr dul, stromy padaly, větve se 
lámaly... Jedna lípa, která stála na hranici pozemku DDz, se dne 4. února, v brzkých ranních hodinách 
, zřítila k zemi a pod svou tíhou rozdrtila zábradlí podél schodiště, vedoucího směr Kamenec. O 
odklizení stromu i škody se postarali místní hasiči. Díky okamžité reakci paní ředitelky byla povolána 
arboristická firma, která zkontrolovala stav všech stromů v zámeckém areálu. Přesto, že se zahrady 
pyšní několika vzácnými druhy, mnoho stromů bylo napadeno (morem či houbou) a jejich osud již 
nebylo možné zachránit. Více jak desítka stromů byla v 11. týdnu roku pokácena. U dalších stromů 
probíhaly ořezy a čeká je náročná „léčba“.  

       
Foto: SDH Teplice n. M., Marinek 

ROZHOVOR S PRACOVNÍKEM DDZ 
Redaktorka: Gábina 
 

V souvislosti s kácení stromů v zámecké zahradě jsme požádali našeho údržbáře, pana M. Ševce, aby 
zavzpomínal, jak probíhala údržba dříve a jaké nástroje v průběhu času v dílně přibyly: „V 90. letech 
se tráva sekala kosou a hrabala hráběmi. Stromy se udržovaly pomocí ruční pilky. Služebně se jezdilo 
starým Favoritem. Na práce v domově stačilo kladivo a šroubovák. S technickým pokrokem později 
přibývaly nové pomůcky – benzínová pila, elektrická vrtačka, přímočará pila, okružní pila tzv. mafl, 
sekačka na trávu (traktůrek). Později se dokupovaly další nástroje a 
vybavovala se dílna údržby. Dnes už se tráva seká pomocí traktůrku 
a máme i těžkou mechaniku – traktor, třeba na vyhrnování sněhu 
nebo úklid v zahradě. 
 

VÝLET NA LEDOPÁDY 

Redaktor: řič                                                                                                                      
 

 V sobotu 4. března po obědě se skupinka zájemců pod vedením pí. 
Lánské a p. Janouška vydala na plánovaný výlet do Teplických skal. 
Cílem bylo prohlédnout si místo, kde je k vidění jedna z "perel" této 
teplické přírodní oblasti, a sice LEDOPÁDY. Cestou přes Kamenec a 
dále Nerudovou ulicí viděli také lyžařskou sjezdovku ("v plném 
proudu") a už se blížil vstup do skal. Vydali se směrem k Vlčí rokli a 
za odbočkou k Sedmi schodům už čekala lesní pěšina k finálnímu 
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stoupání k cíli. Zdolání této závěrečné etapy bylo opravdu skoro na hranici možností výpravy - úzká, 
ušlapaným sněhem a ledem pokrytá lesní cestička do kopce, "zdobená" výmoly, kameny, kořeny a 
dalšími skoro neschůdnými překážkami byla ale nakonec všemi účastníky zdolána a ledopády se před 
nimi objevily... Krásná a obdivuhodná podívaná byla opravdu velkou odměnou pro všechny, kteří 
výlet ve zdraví a skoro v pohodě zvládli... O tom, že cesta zpátky bude snad "ještě horší" než cesta tam, 
v tu chvíli vůbec snad ani nepřemýšleli... Ale dopadlo to dobře a po dvou hodinách byli všichni zpět 
"na startu". A to, že měli za sebou v nohou osm kilometrů, je možná i překvapilo. 

 

SOUBOJ O PUTOVNÍ POHÁR        

Celoroční soutěž tří oddělení  

 

V době uzávěrky březnového čísla Zámeckého 
měsíčníku ještě nebyl znám výsledek celoroční 
soutěže a stav bodů za únor. Klienti měli unikátní 
příležitost zpracovat obrázek z prostředí naší služby, 
který bude domov reprezentovat a veřejnost se s ním 
bude setkávat v propagačních materiálech. Opět se 

zapojila všechna tři oddělení a na plné čáře zvítězilo Oddělení 
syndromu DNV.  
V měsíci březnu jsme si zopakovali zadání soutěže z 8/22 a to 
INDICIE. Opět jsme nacházeli v prostorách služby i venku nápovědy, 
které nás zavedly k odhalení správného názvu filmu či seriálu. Že se 
všem podařilo odhalit všech deset správných názvů, je absolutně 
neuvěřitelné! Klobouk dolů! Hodnocení proto bylo jednotné a každé 
z účastněných oddělení získalo pět bodů. 
 

 

               2. místo: RESOC. ODD.                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A na čem budete pracovat v průběhu měsíce dubna? Téma zní:  

DETEKTIVKA - TAM A ZPĚT 

Tentokrát každé oddělení zpracuje v šifrované podobě svůj detektivní 
(kriminalistický) příběh na dané téma, max. na A4. Každé slovo příběhu je 
ale psané pozpátku! V polovině měsíce se karty zamíchají - každé oddělění 
dostane k rozšifrování příběh konkurenčního oddělení. Hodnotit se bude 
tudíž nejen originalita a obsah vašeho příběhu, ale také umění rozluštit i ten 
z druhého oddělení.  

Měsíc Resoc. odd. Odd. SDNV Odd. se zvýšenou p. 

leden + 7 bodů + 10 bodů + 8 bodů 

únor + 5 bodů + 14 bodů + 4 bodů 

březen + 5 bodů + 5 bodů + 5 bodů 

celkem 17 29 17 

pořadí 2.  1. 2. 

OHLED ZA ÚNOROVÝM 
ZADÁNÍM: OBRÁZEK 

Z PROSTŘEDÍ SLUŽBY A 
PŘÍLEŽITOST PODÍLET SE 

NA PROPAGAČNÍCH 
MATERIÁLECH DDZ 

 

 
1. místo: Odd. SDNV 

 
 
3. místo: ODD. ZP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odd. DNV: 

PADĚLANÝ OBRAZ 
Resoc. odd: 

NĚMÝ SVĚDEK 
Odd. ZP: 

SŇATKOVÝ 
PODVODNÍK 
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SOUTĚŽ:  
FILMOVÝ KVÍZ 

 

1. Kdo si zahrál hlavní roli ve 
dvoudílné historické veselohře 
Císařův pekař a Pekařův císař? 
  a) František Filipovský 
  b) Jan Werich 
  c) Bohuš Záhorský 
2. V jakém filmu zazněla tato 
hláška: „Štěstí. Co je to štěstí? 
Muuuška jenom zlatá …?“ 
  a) Cesta do hlubin študákovy  
       duše 
  b) Mravnost nade vše 
  c) Škola základ života 
3. Film Eva tropí hlouposti. Co chce 
Eva ukrást pro tetičku? 
  a) zlatou brož 
  b) rodinnou kroniku 
  c) návod na vypěstování  
      odrůdy růže 
4. Jak se jmenoval profesor, který ve 

filmu Cesta do hlubin študákovi 
duše, složil státnici až v pokročilém 
věku? 
  a) profesor Matulka 
  b) profesor Vondrák 
  c) profesor Plachta 
5. Jaké měl povolání Oldřich Nový 
v české veselohře Kristián? 
  a) pracovník v pokladně na  
       nádraží 
  b) úředník v cestovní      
       kanceláři 
  c) lékař 
6. V jaké české komedii zazněla 
píseň Inky Zemánkové Slunečnice? 
  a) Valentin Dobrotivý 
  b) Hotel Modrá hvězda 
  c) Kantor ideál 
7. Z čeho měla princezna se zlatou 
hvězdou ušitý kabátek? 
  a) z hedvábí 
  b) z pytle 
  c) z myších kožíšků 

8. Co vyrostlo na stromech 
v pohádce Dařbuján a Pandrhola? 
  a) jitrnice 
  b) houby 
  c) koláče 
9. Čím je ohrožena pověst profesora 
Karase ve filmu Mravnost nade 
vše? 
  a) vyjde najevo, že hraje karty  
  b) na návštěvu za ním přijede 
      nemanželská dcera 
  c) má milenku 
10. Do jakého města musel za 
trest jet Švejk vlakem? 

   a) do Olomouce 

   b) do Budějic 

   c) do Prahy 

 

Řešení přesmyček minulého čísla:  
Sněženky, Bledule, Primulky, 
Hyacint, Ocúny, Narcis, 
Tulipán, Modřenec, Sasanka, 
Fialka, Krokus, Prvosenka  

 
 
 

LOSOVÁNÍ  VÝHERCŮ  
Luštění jarních přesmyček se účastnilo úžasných devět soutěžících. Náš ilustrátor Jarin tentokrát 
vylosoval výherkyni z Resocializačního oddělení, paní Vlastu S., které tímto posíláme pěknou věcnou 
cenu. Nemůžeme opomenout poděkovat sociální pracovnici paní Hejnyšové, která se i tentokrát 
soutěže účastnila a mailem nám správné řešení přesmyček zaslala. Dodatečně byla i výherci z měsíce 
února byla předána věcná cena.  
 
Pokud si chcete zasoutěžit, pošlete správné řešení filmového kvízu buď e-mailem na 
zameckaredakce@gmail.com (a do předmětu uveďte soutěž duben) nebo je odevzdejte do schránky 
v přízemí naproti nápojovému automatu. Nezapomeňte uvést své jméno   Další losování proběhne 
dne 24.4.2023.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zameckaredakce@gmail.com
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ILUSTRÁTOR JARIN TENTOKRÁT PŘINÁŠÍ SNÍMEK HAVÁRIE ČRNOBYLSKÉ JADERNÉ 
ELEKTRÁRNY NA SEVERU UKRAJINY (1986). TOTO SMUTNÉ VÝROČÍ  

SI PŘIPOMÍNÁME PRÁVĚ V MĚSÍCI DUBNU A TO DNE 26.4. 
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HOROSKOP PRO OBDOBÍ 1.-30.4.2023  
Redaktor: Švejda, Gabča 
Ilustrátor: Jarin                         

Kozoroh                                                  22.12.-20.1. 

 Chtělo by to vyrazit na čerstvý 
vzduch, být stále zavřený vám 
nedělá dobře. Vaše nálada bude o 
100% lepší, když se provětráte na 
krátkém výletě. 

Rak                                                            22.6.-22.7. 

 V tomto měsíci vás čeká řešení 
nějaké nepříjemné události, ale 
nebojte se, všechno dobře dopadne 
a vy to zvládnete. Určitě máte ve 
svém okolí někoho, s kým si o tom 

můžete popovídat. 
Vodnář                                                       21.1.-20.2 

Vodnáři! Teď máte období, že vám 
vše půjde od ruky. Poradíte si 
s úkoly, do kterých se vám dlouho 
nechtělo, a stále jste je odkládali. 
 

Lev                                                             23.7.-22.8. 

Lvi, v tomto měsíci budete plní 
energie! Po zimním odpočívání se 
potřebujete protáhnout a rozhýbat. 
Využijte rozhodně možnosti zajít 
do tělocvičny, strečink, jóga a 

relaxační cvičení na balónech je v nabídce každý 
týden! 

Ryby                                                         21.2.-20.3. 

 Ryby jsou velmi tvořivé a 
kreativní. Blíží se Velikonoční 
svátky, tak byste si mohli něco 
pěkného vyrobit a pak to třeba 
někomu darovat. 

Panna                                                        23.8.-22.9. 

 Pro Panny nastává krásné období. 
Jsou to romantické duše a budou si 
užívat při svých vycházkách sluníčka, 
zpěvu ptáčků a kytiček, které začínají 
venku kvést. 

Beran                                                       21.3.-20.4. 

 Berani jsou velmi aktivní, proto je 
stále láká každá příležitost jít 
někam ven na procházku. Pokud to 
počasí nedovolí, nikam nechoďte a 
zahrajte si s přáteli nějakou 

deskovou hru. 

Váhy                                                         23.9.-23.10. 

 Začněte přemýšlet o tom, jestli stále 
neřešíte samé zbytečnosti. Najděte 
si nějakou aktivitu, která vás bude 
bavit. Nestarejte se o ostatní, může 
jim to být nepříjemné. 

Býk                                                            21.4.-21.5. 

 Tento měsíc je pro Býky velmi 
hektický, naplánovali jste si toho 
mnoho a teď nestíháte. Pokuste se 
zmírnit, uvařte si kávu a třeba si 
přečtěte hezkou knížku. 

Štír                                                           24.10.-22.11. 

Štíři, v tomto období můžete mít 
problémy se svým okolím, nikdo 
vás nechápe. Také buďte opatrní, 
pokud půjdete cvičit, abyste 
nepřetěžovali své klouby a svaly. 

Blíženci                                                   22.5.-21.6. 

Lehká vycházka je právě pro vás 
ideální. Prohlédněte si své okolí, 
jak se probouzí jarní příroda. 
Cestou zpátky se můžete zastavit 
v obchodě a koupit si něco 

dobrého. 

Střelec                                                      23.11.-21.12. 

 Jestli jde někomu tanec, tak to jste 
právě vy. Tento měsíc se vám nohy 
budou hýbat kdykoliv uslyšíte 
písničku v rádiu. Budete veselí a 
většinou v dobré náladě. 

 

 
PORADA KLIENTŮ DOMOVA DOLNÍ ZÁMEK SE KONÁ  

DNE 4. DUBNA OD 13:00 VE SPOLEČENSKÉ MÍSTNOSTI. 
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SLAVÍME: SVÁTKY A NAROZENINY 
V dubnu slaví svůj svátek všichni Jiříci a Jardové. A my tu máme opravdu početnou skupinu nositelů 
tohoto jména, takže přejeme vám všem to nejlepší! Ať se váš slavnostní den vydaří   
 
Narozeniny v dubnu oslaví: 
 

 pan Josef Hloušek dne 8.4. -  65 let 
                                  pan Jakub Špeťuch 11.4. – 38 let 
 pan Slavomír H. dne 17.4. - 63 let 
 pan Jiří Štěpánek dne 29.4. - 63 let 
 

Pánové, ve váš výjimečný den vám přeje redakce Zámeckého měsíčníku jen  
to nejlepší a tolik radosti, kolik snesete. A to nejen dnes, nebo zítra, ale po 
zbytek vašeho života.  
PS: další oslavenec měsíce dubna je nový klient, který v době uzávěrky  
tohoto čísla nebyl zatím v DDz přítomen, tak jsme se ho nemohli  
zeptat na souhlas se zveřejněním. Rádi jeho narozeniny zmíníme  
v příštím, květnovém, vydání a také mu přejeme vše nejlepší! 
 

ROMANOVY VTÍPKY 
 
 

Ptá se učitelka Pepíčka: "Který pták je nejchytřejší?" "Vlaštovka" 
"Proč zrovna vlaštovka?" "Protože v září, na začátku školního roku, 
odlétá." 
 

"Mami, mami, mám dobrou a špatnou zprávu, jakou chceš slyšet první?" ptá se Pepíček maminky. 
"Tak tu dobrou." "Dostal jsem jedničku z diktátu!" "To je hezké, Pepíčku a jaká je ta špatná?" "Že to 
není pravda!" 
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VELIKONOCE VYMAZAT Z KALENDÁŘE! 
Redaktor: anonymní 

Jsme s mladší ségrou a mámou doma celkem tři holky. Spolužáci, přátelé rodičů, jejich děti a vnoučata, 
sousedé z okolních paneláků, děti z protějšího kopce města, známí, neznámí, tlupy nepřizpůsobivých 
– všichni na velikonoční pondělí prostě museli přijít… dveře se u nás netrhly. Jak jsme ty Velikonoce 
nesnášely… !!!!! 
Všechno začalo už takový měsíc předem. Úklidem. Máma likvidovala vánoční výzdobu z oken, která 
znovu myla. Na kuchyňskou linku a polici, plnou kuchyňských vah, sklenic s houbami, vázičkami se 
sušeným obilím, půllitry a keramickými dózami se v kuchyni se asi prášilo příliš, takže všechno 
sundat, omýt, položit nový novinový papír… máma je malá, nahoru nedosáhne, padají první sprostá 
slova typu „můžu se na to vy****“. Mami co blázníš? Vždyť jsi to dělala před Vánocemi, před třemi 
měsíci?! Radši se klidíme a mizíme z dohledu. Většinou na hřbitov a do lesa na stromy. U tohodle 
nemusíme být.   
Asi dva týdny před Velikonocemi probíhá nákup. Velký. Drahý. Máma nemá peněz nazbyt, už tak 
táhla dvě zaměstnání, je to pro ni výdaj navíc. Nákupy vajec, kořalky a sladkostí… po  těch jsme se 
ségrou tak toužily. Ne že bychom měly nouzi o sladké, ale třeba Deli, Lion nebo KitKat nám prostě jen 
tak máma nekoupila… a teď tady ty hromady dobrot čekají na koledníky, kluky, který nás jen zlobili, 
provokovali a nadávali nám (pozn. pochopte, moje rodné příjmení, které nebudu ani zveřejňovat, 
protože jsem ho 25 let nesnášela, kluci rádi upravili a vznikla z toho „Voprcinda“, to jsme si fakt „užily“ 
celé dětství).  
Je tu víkend, v telce pohádky, ale my musíme makat. Vejce. Panebože proč my nemohly barvit vejce 
jen v cibuli jako ostatní a místo toho jsme je museli natahovat do těch plastových „šprcek“, barvit na 
tisíc odstínů a máma lpěla na škrábaných vajíčkách, takže jsi každé druhé vejce nebozízkem 
promáčkla?! Stejně všichni chtěli čokoládu a sladkosti, tak proč to musíme dělat?! Mimo to táta 
s oblibou v kuchyni ořezával vrbové proutí a pletl pomlázky. Při pohledu na kupičku odkrojků a 
hoblin mámu braly mdloby, ale nedovolila si pípnout…  
V neděli máma pekla beránka. Těch nadávek kolem… to jí vyteklo těsto, nevzešlo, spálilo se, 
přilepilo…zapomněla přidat vejce…. opařila se při otevírání formy… beránkovi se ulomila hlava nebo 
ve formě zůstalo ucho. Bylo toho na ni moc. Nechápaly jsme, proč to dělá, proč peče, když se u toho 
tolik nervuje?! Nikdo to stejně nechce žrát, protože do toho dává rozinky a kandované ovoce!!!  
No a blíží se den  D. Měli jsme hrozně hnusnej pokojíček, chápejte. Stará obývací stěna přes celou jednu 
zeď, na zemi tmavý kytkovaný koberec s vyšlapanými cestičkami, ještě po dědečkovi. Navíc tam byl 
permanentně bordel. I kdyby byl uklizenej, byl by hnusnej. Úklidu jsme moc nedávaly. Mámě to bylo 
jedno, neměla na to už kapacitu. Občas přiběhla, seřezala nás praklem, bouchla dveřmi a uklízela si 
zbytek bytu (jo, oni budou koledníci určitě koukat do trouby, do šatní skříně na vzorně vyskládané 
komínky nebo odtahovat gauč…).  
Takže bylo moc fajn, když z nás kolem půl sedmé v pondělí začali kluci, první koledníci, v tomhle 
příšerným pokojíčku stahovat peřinu a mrskat nás pomlázkou. Bylo mi tak trapně! Táta je pustil 
dovnitř. Dal nám sežrat, že jsme si neuklidily. Před dalšími otrapy jsem se rozhodla zavřít se v úložném 
prostoru, pod matraci. Bylo mi to prd platné. I tam si mě našli (ségra mě naprášila). Zvonek zvonil, 
běhaly jsme otevírat, rozdávaly koledu…  
Stát ve futrech, vystrkovat zadek na koledníky - potupné bylo celé dopoledne. Občas si někdo vylil 
vztek, otočil pomlázku a řezal fakt krutě, takže nás ne jednou napadlo vycpat si pozadí nějakým 
polštářkem. Rodiče byli mezitím v kuchyni s koledníky jejich věkové kategorie. Co se tam dělo asi 
nemusím do detailů popisovat. Jeden koledník nám propálil lino. Máma se to snažila zakrýt a před 
tátou tajit. Dařilo se jí to asi deset let. Táta to přelepil, takže to dnes vypadá ještě hůř, než ty tři malé 
prohořelé dírky. Ten koledník, Ivoš se jmenoval, u nás každý rok zapomněl pomlázku. Pak nosil jen 
tyčku s mašličkou. I tu tam zapomněl. Dodnes je zapíchnutá ve váze se sušenými bodláky. Vejce si 
házel jen tak do džísky, do náprsní kapsy. Domů už donesl spíš vajíčkovej salát. Víc žen, než naší 
mámu, ten den vymrskat nestihl.   
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Když už bylo k poledni, táta nám přinesl rozstřikovač. Prý máme na koledníky stříkat, ať pěkně smrděj. 
No tak jsme stříkaly, obsahem byla domácí pálená slivovice. Vždycky jsme jí používaly jen na 
desinfekci nebo do ostřikovačů u auta. Pálil to strejc na Moravě, pít se to nedalo. Táta tím provokoval 
Poláky na hranicích, vždycky si „jako omýval přední sklo“ a těšil se, až ho celníci odstaví a budou ho 
kontrolovat. Smradu jak v Cařihradu. Nic nenašli, táta nenadýchal, jelo se dál. No a tuhle slivku si kluci 
nechali stříkat i do pusy, vlastně tak od 11 hodin u nás díky tomu stály zástupy koledníků ve frontě na 
schodišti a už jsme se jich nemohli zbavit. Ve 12:00 je čekal místo slivky kýbl s vodou. Zvonek ustal a 
byl klid. I starší koledníci z kuchyně (kteří vydrželi sedět i několik hodin) se odvalili domů. Jeden se 
chystal před barákem nasednout na motorku. Místo toho zůstal ležet pod motorkou, vzdal to a 
přemístil se záhadným způsobem do nedalekého zařízení. My už jsme ale měli jiné starosti. Hurá! Je 
dvanáct! Velikonoce pro nás konečně skončily.  
Usedáme k obědu, máme kachnu s knedlikem a se zelím. Odpoledne 
s radostí otevíráme všechny zbylé sušenky a sledujeme pohádky. Co 
by na tyhle Velikonoce řeklo naše (silně nábožensky založené) 
příbuzenstvo na Slovensku? Tohle že jsou nejvýznamnější 
křesťanské svátky? Uvědomují si vůbec mí rodiče, že jsou pokřtěni?  
Vzhledem k tomu, že dnes prostě Velikonoce nejsou to, co bývaly, 
bych je raději smazala z kalendáře. Víte, jak to vypadá u nás doma 
dnes, když už mám sama děti? Úplně stejně. Peču beránka, skopové, 
barvím vejce (cibulí), nervuji se a občas utrousím poznámku jako 
moje máma, myju okna, uklízím a utrácím za pitomé kýčovité 
dekorace a sladkosti… Jeden velký rozdíl tu ale je. Koledníky 
nehostím a už vůbec jim nenalívám. Ono jich zas tolik nechodí, 
oproti letům 25 let zpět, je to slabý. K našim  Velikonocím nepatří 
alkohol. Mám vajíčka, upečenou domácí pizzu či závin, koledníci 
dostávají jen kraslice a nic víc - nepotřebuji, aby mi moji 
několikadenní práci na čistém a blýskavém domově zkazil nějakej 
Ivoš :D 
 

Fotografii včelek probouzejících se ze zimního spánku vám přinesl 
fotograf pan Slávek.  

 
 

VÝLET NA HONY 

Redaktor: řič                                                                                                                      
 

V sobotu 25. března po 14. hodině se malá skupinka klientů 
s doprovodem PSS vydala služebním autem na Hony, podívat se na 
novorozené hříbě. Kobylka Grapa všechny okouzlila, stejně jako její 
neskonale trpělivá maminka Adela. Pro pohlazení a podrbání si přišla 
i psí kamarádka Eliška a osmělily se i některé kočičky. Z výletu se 
všichni vraceli sice špinaví, ale velmi spokojení.  
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ZDRAVOTNÍ OKÉNKO  
Redaktor: řič 

Mdloba (kolaps, omdlení) je situace, se kterou se v životě může setkat snad každý. Ať už "omdlí" on 
sám nebo se to přihodí někomu v jeho bezprostřední blízkosti. Mdloba (krátkodobá ztráta vědomí) je 
vlastně obranná reakce organismu na stav způsobený nedokrvením a nedostatečným okysličením 
mozku. Tento stav vzniká, když se náhle rozšíří cévní řečiště - to pak nejdřív dojde k prudkému 
poklesu krevního tlaku a ke zpomalení srdečního rytmu. Když se tedy k srdíčku vrací málo krve, 
nemůže srdíčko zásobit okysličenou krví mozek, jak by potřeboval a ten, když to pozná (a to je hned!), 
mu chce pomoct. A aby si tedy "ulevil" - tak na chvilku vypne vědomí... 
Těch příčin náhlého nedostatečného okysličení mozku je více (pobyt v nevětraných prostorách nebo 
vydýchaných dopravních prostředcích, nedostatečný pitný režim, horké počasí, únava, vyčerpání, 
náhlá změna polohy ze sedu nebo lehu, nízký krevní tlak, bolest, tréma, strach, dokonce i dlouhé "stání 
ve frontě"..). Následkem těchto příčin je potom výše uvedená reakce organismu - ztrácení vědomí 
doprovázené motáním hlavy, slabostí i omdlením a třeba i pádem s možným úderem do hlavy. 
To, že je člověk "na omdlení" nebo se k tomu "chystá", je na něm i poznat - klesání krevního tlaku 
způsobí, že je možné si u toho člověka všimnout zatmění před očima, hučení v uších, závratí, bledosti, 
studeného potu - a může následovat ztráta vědomí a pád. 
Co se týká první pomoci - již při počínajících příznacích mdloby nebo v případě pádu a ztráty vědomí 
je třeba uložit postiženého do polohy na zádech se zdviženými nebo podloženými dolními končetinami 
a zakloněnou hlavou (začne se rychleji prokrvovat mozek) - ve většině případů se postižený rychle 
probírá, zlepšuje se jeho prokrvení a barva v obličeji, tep je lépe hmatný a zpomaluje se. Postiženého je 
třeba uklidnit, uvolnit oděv, zajistit přísun čerstvého vzduchu, možné je i podat studený nápoj. 
Postupně ho prohlédnout, zda není zraněn a případně ošetřit. Pokud se bude cítit už poněkud dobře, 
tak pomalu posazovat. V žádném případě ho nenechat hned "jen tak odejít"! Ten člověk si musí 
uvědomit, že na toto má jistě ještě chvíli času... Pokud se postižený neprobírá nebo nedýchá a má 
nehmatný puls, je v bezvědomí, je nutné se při zahájení resuscitace nebát požádat o pomoc nebo radu 
kolemjdoucího a určitě okamžitě volat lékařskou první pomoc. 
 
   

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „ŠVAGŘIČKY“ 
Redaktor: řič 
 
Protože ve čtvrtek 23. března pořádalo od 19 hodin Městské kino v Teplicích naplánované divadelní 
představení, vypravila se tam skupinka pěti "zvědavých" zájemců z DDz pod vedením pí. Ságnerové. 
Tímto divadelním představením byla jedna z bulvárních komedií francouzského filmového a 
divadelního režiséra Erica Assouse "ŠVAGŘIČKY aneb PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME". Jak sám autor 
uvádí, bez znalostí z literatury a trochu z matematiky a hlavně bez dobrých pozorovacích schopností 
nelze pořádnou a fungující komedii napsat. A je třeba říci, že tahle komedie je opravdu parádní a 
povedla se mu. Díky brilantním dialogům a situačním zvratům je tato komedie jedinečnou hereckou 
příležitostí - a když ji herci Divadelního souboru KLICPERA z Chlumce nad Cidlinou předvedli 
perfektním výkonem s výbornou a dokonalou znalostí textu a dějového pohybu jednotlivých postav, 
byli opravdu právem nakonec diváky odměněni velkým potleskem. 
 
Na večeři pořádané jako oslavu otevření nové vily se sejdou tři bratři i se svými manželkami, které 
však k sobě příliš velkou lásku nechovají, a navíc své muže drží zkrátka. Když pak sešlost ještě 
"zpestří" a vlastně i naruší příchod vyzývavé sekretářky jednoho z bratrů, dochází k překvapivým 
odhalením příbuzenských vztahů a "rodinná idyla" bere za své... Muži panikaří a ženy začínají být 
podezíravé. Postupně se ukazuje, že muži jsou v některých situacích často zbabělí a ženy pro změnu 
bezcitné a nemilosrdné... 
 
Za vynikající předvedený výkon patří všem hercům ještě jednou dík!!! 
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ČTENÁŘSKÉ OKÉNKO  
Redaktorka Věrka by nám tento měsíc ráda doporučila časopisy, které jsou k dispozici na oddělení. 

Zajímavé informace čerpá z časopisu Lidé a země. V tomto měsíčníku 
najdeme články z různých koutů naší zeměkoule na témata příroda, 
krajové kulinářské speciality, život obyvatel a jiné. 
Zajímavosti se můžeme dočíst také v Encyklopediích, které máme 
v knihovně k dispozici. K dubnu se hodí články o Velikonočních 
ostrovech a tajemných obřích sochách. Na výzkumech se podílel nejen 
norský dobrodruh, mořeplavec a archeolog Thor Heyerdahl, ale i 
zástupce naší země technik a archeolog Pavel Pavel.  

PAŘÍŽSKÝ ŘÍZEK OČIMA NAŠEHO ILUSTRÁTORA PEPY   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
A JEŠTĚ RECEPT: 
 
Pařížský řízek si můžeme udělat např. z kuřecího masa, z mletého vepřového masa, ale pravý Pařížský 
řízek je z telecího masa. Příprava je jednoduchá.  
 
1. Kuřecí prsíčka nebo plátky z telecího masa lehce naklepeme a osolíme.  
2. V hrnku nebo v misce si připravíme těstíčko z mouky, vejce, mléka a špetky soli. 
3. Maso obalujeme v těstíčku a dozlatova osmažíme.  
Pro lepší chuť, můžeme přidat do těstíčka česnek nebo nějaké koření, které máme rádi. 
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Sněženky nám do redakce zaslal fotograf pan Slávek, děkujeme! 

ZAMĚSTNANCI DOMOVA DOLNÍ ZÁMEK MĚLI SUCHÝ ÚNOR 
Redaktor: Marinek 
 

Stejně jako v loňském roce, i letos se téměř polovina zaměstnanců sociální služby DDz přidala k akci 
„Suchý únor“. Nejen z vlastního přesvědčení, ale také jako důkaz podpory klientů služby, kteří 
abstinují (a to nejen v únoru, samozřejmě!).  Za hranou rizikového pití se v ČR pohybuje přes 1 milion 
lidí (tj. téměř každý sedmý dospělák) a z popíjení si spousta lidí udělala národní sport. Důsledkem 
nepřiměřeného pití vzniká závislost, která ovlivňuje veškeré stránky našich životů. Má dopad na celé 
naše tělo, na naše fyzické a duševní zdraví, vztahy, rodinu, finance, zaměstnání a další oblasti života. 
Je proto dobré, připomínat si tato fakta, o rizicích pití vědět více, šířit je dál a zamyslet se nad sebou 
samotným, nad naším vztahem k alkoholu. A jak to dopadlo? Dali to naši zaměstnanci? Vyhodnocení 
a graf je zpracován z 15 odpovědí, které nám účastníci zaslali.  

   
 

 

 

SPORTOVNÍ OKÉNKO  

SNOWBOARD 
Redaktor: řič 

Příznivci snowboardu, akrobatického a freestyle 
lyžování se konečně dočkali. 19. února začalo 
MS tohoto sportu - ve středisku Bakuriani v 
Gruzii. A i ve chvíli, když zjistili, že se to ve 
startovním poli závodu ve snowboardcrossu 
hemží řadou velkých favoritek, pevně věřili, 
fandili a hlavně doufali, že Eva Adamczyková 
(dříve Samková) potvrdí roli suverénní 
vládkyně a soupeřky nechá za zády. Tak se i 
stalo a když česká hvězda dominovala ve všech 
jízdách, dojela si pro vytoužené zlato. 
 

Příjemným překvapením se potom ještě blýskl 
mladý talent Kristián Salač pátým místem 

v disciplíně Big Air. 
 
 

Šampionátu se bohužel nezúčastnila dvojnásobná 
mistryně světa Ester Ledecká, která sice po 
operacích klíční kosti už začala trénovat, ale 
závodit zatím nesmí. 
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ATLETIKA 
Redaktor: řič 

Jestli je zima nebo léto, to je Evropské atletické 
federaci "celkem jedno" a uspořádání 
mistrovství Evropy v atletice určila na konec 
zimy. A tak od 2. do 5. března, tedy v době, kdy 
se divák či fanoušek zabývá hlavně zimními 
sporty, proběhl tento - samozřejmě halový - 
šampionát v tureckém Istanbulu. Bohužel. 
Bohužel proto, že právě v místě a době 
zasaženými stínem nedávného zemětřesení 
a lidské bolesti... 
Čeští sportovci v šestnáctičlenné výpravě 
odcestovali na mistrovství jistě s touhou 
předvést své nejlepší výkony a své fanoušky a 
příznivce (ale hlavně sebe samé) potěšit a udělat 
radost ziskem nějaké medaile.  

 

 
Nakonec medaile přivezli dvě. Koulaři Tomáši 
Staňkovi chybělo jen 16 cm (!), aby zvítězil, ale 
výkon 21,90 je obdivuhodný a druhé místo 
krásné.Bojovala i tyčkařka Amálie Švábíková a 
výkon 470 cm jí přinesl bronz. Super. 
"Bramborovou medaili" (4. místo) získala štafeta 
žen na 4x400 metrů a když si Radek Juška vylepšil 
ve skoku dalekém letošní osobní rekord na 7,94 m, 
chybělo mu k bronzu dokonce jen 6 cm (!). I páté 
místo je ale skvělé. Další pátá místa pak vybojovali 
sprinteři na 400 m Matěj Krsek a Lada Vondrová. 
Takže shrnuto: V závěrečném hodnocení zemí se 
Česko díky stříbru a bronzu umístilo v medailovém 
pořadí HME v atletice na osmnáctém místě příčce 
(spolu s Rumunskem), vyhrálo Norsko. 
 

 

FOTBAL OČIMA NAŠEHO SPORTOVNÍHO REDAKTORA 
Redaktor: řič 

 
MUŽI 
Jak už bylo připomenuto v minulém čísle, tepličtí fotbalisté hrající náchodský okresní přebor strávili 
zimní přestávku na druhém místě průběžné tabulky. Jarní sezóna jim začala v neděli 26. března, když 
v rámci 14. kola zajeli k utkání do Červeného Kostelce proti místnímu "béčku" (v tabulce zatím osmé). 
Slavoj jistě přijel dokázat, že výhra 4:0 v prvním podzimním kole loni v srpnu v Teplicích nebyla 
náhodná a svou hrou potvrdit, že druhé místo v přeboru mu patří právem... Jenže - běžela ještě první 
(!) minuta a "kostelecký" hráč (zřejmě Španěl nebo Kubánec :) Pereira z prvního útoku domácích vstřelil 
branku a upozornil tak hosty, že už se hraje... Ti se probudili a v 5. minutě Kalašem srovnali na 1:1. 
Když se pak ještě do přestávky trefili Lauryn a Kretschmer a domácí vsitili jen jednou, šli tepličtí do 
kabin na přestávku ve vedení 3:2 a určitě pevně věřili, že domů body přivezou. Kostelečtí ale byli silně 
proti a třemi brankami v druhém poločase otočili skóre na 5:3 a s tímto výsledkem také poslali teplické 
domů. Těm alespoň malou radost udělal jejich soupeř v zádech (Zábrodí), který také prohrál  
(v Machově 4:3) a pořadí na čele tabulky se tak nemění, navíc zápas Deštného v Polici byl přeložen na 
6. dubna. Proto je nadále Deštné první (28 b.), Teplice druhé a Zábrodí třetí (oba 24 b.). 
V 15. kole se tepličtí konečně zase představí domácím fanouškům na svém hřišti, když v sobotu 1. 
dubna proběhne od 16.30 zápas proti Machovu (podzimní utkání 2:2). A protože celé 16. kolo přeložila 
STK OFS Náchod na 17. června, pokračuje soutěž za týden už 17. kolem a Slavoj v něm hraje opět doma 
- v sobotu 8. dubna, také v 16.30, bude hostit Dolany (na podzim 4:4). V 18. kole za týden mají Teplice 
volno a další mistrovské utkání je čeká až v neděli 23. dubna. Budou zajíždět do Babí, aby proti 
místnímu SK sehráli už v 15.00 zápas 20. kola (na podzim ho doma porazili 5:0). No a pak už přijde 
konečně 19. kolo a v něm - očekávané domácí "DERBY" proti Polici n./M. "B" - v sobotu 29. dubna v 
17.00 (na podzim Slavoj v Polici zvítězil 4:0). 
 
MLADŠÍ ŽÁCI 
Teplickým mladším žákům, kteří přezimovali v tabulce náchodského okresního přeboru ročníku 
2022/2023 na předposledním (6.) místě s 9 body, pokračuje jarní fáze soutěže dvěma dubnovými 
zápasy. V prvním přivítají v sobotu 8. dubna v 11. kole od 10.00 družstvo Zábrodí/Náchod "B" (5. 
místo) a budou mu jistě chtít oplatit svou prohru 3:1 z prvního vzájemného zápasu, který proběhl  
v září v Zábrodí. V dalším jarním kole (12.) mají tepličtí volno a ve 13. kole se opět představí doma -  
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v sobotu 22. dubna od 10.00 přivítají Českou Skalici, na jejímž hřišti na podzim prohráli 4:0. 
 
PŘÍPRAVKA 
Zimní přestávku tepličtí nejmladší fotbalisté a fotbalistky strávili určitě pilným tréninkem a po pauze 
tak snad konečně své fanoušky v nadcházející jarní části soutěže mile překvapí. V dubnu na ně čekají 
tři turnaje, na kterých jistě budou bojovat a chtít předvést konečně výkony, které povedou k větší 
spokojenosti jak své, tak trenéra a také svých příznivců. Podzim se přípravce Slavoje vůbec nevydařil 
(v 16 odehraných turnajových zápasech nezískali ani jeden bod!) a kdyby OFS Náchod pro tuto svou 
sedmičlennou soutěž (teď od jara nově osmičlennou) sestavil průběžnou tabulku, skončili by tepličtí 
bez bodu na posledním místě... Jarní mistrovská sezóna začne čtyřčlenným turnajem ve Stárkově 
(turnaj je "devitkový" - 9. kolo, v neděli 9. dubna a od 9 hodin) - dalšími účastníky jsou kromě domácích 
ještě družstvo Broumov - Vlci (nováček soutěže) a Police n/M (na podzim nejlepší). Za týden se tepličtí 
představí konečně doma - v sobotu 15. dubna (10. kolo) v 9 hodin přivítají týmy Police n/M, Velké 
Poříčí/Hronov a Broumov - Panteři. Za týden, v neděli 23. dubna od 9 hodin, bude v 11. kole pořádat 
poslední dubnový turnaj Velké Poříčí a Slavoj čekají opět tři soupeři - kromě domácích ještě Machov  
a Broumov - Vlci. 
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